

ਤੁਹਾਡਾ ਸਟਾਰਟਅੱਪ ਉਦੋਂ ਤੱਕ ਫੰਡਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੈ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਗਾਹਕ ਭੁਗਤਾਨ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ। ਸਰਵਿਸਿਜ਼ ਇਕੁਇਟੀ ਦਿੱਤੇ ਬਿਨਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਸ਼ੁਰੂਆਤੀ ਫੰਡ ਕਿਵੇਂ ਦੇ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ?

ਸਰਵਿਸਿਜ਼ (ਸੇਵਾਵਾਂ) ਕੋਈ ਰੁਕਾਵਟ ਨਹੀਂ ਹਨ। ਉਹ ਇੱਕ ਸੀਡ ਫੰਡਿੰਗ ਇੰਜਣ ਹਨ। ਪਰ ਇਕੁਇਟੀ ਦੀ ਬਜਾਏ, ਤੁਸੀਂ ਗਾਹਕ ਦੇ ਪੈਸੇ, ਭਾਵ ਮਾਲੀਆ (revenue) ਨਾਲ ਫੰਡਿੰਗ ਕਰ ਰਹੇ ਹੋ।

ਸਰਵਿਸਿਜ਼ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜਲਦੀ ਮਾਲੀਆ ਲਿਆਉਣ, ਸਮੱਸਿਆ ਨੂੰ ਵੇਲੀਡੇਟ ਕਰਨ, ਅਤੇ ਇਕੁਇਟੀ ਦਿੱਤੇ ਬਿਨਾਂ ਪ੍ਰੋਡਕਟ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਜ਼ਿੰਦਾ ਰਹਿਣ ਵਿੱਚ ਮਦਦ ਕਰਦੀਆਂ ਹਨ।

[Sramana Mitra ਦੇ Digital Mind AI Mentor ਵਿੱਚ ਲੌਗਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੋਸਟ ਕਰੋ।

ਫਿਰ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

1. “ਮੈਂ ਸਰਵਿਸਿਜ਼ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਪ੍ਰੋਡਕਟ ਸਟਾਰਟਅੱਪ ਨੂੰ ਕਿਵੇਂ ਬੁਟਸਟਰੈਪ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹਾਂ?”
2. “ਕਿਹੜਾ ਸਰਵਿਸ ਮਾਡਲ ਮੇਰੇ ਪ੍ਰੋਡਕਟ ਵਿਜ਼ਨ ਨਾਲ ਮੇਲ ਖਾਂਦਾ ਹੈ?”
3. “ਮੈਂ ਇੱਕ ਸਰਵਿਸਿਜ਼ ਕੰਪਨੀ ਵਜੋਂ ਫਸਣ ਤੋਂ ਕਿਵੇਂ ਬਚਾਂ?”
4. “ਪ੍ਰੋਡਕਟ ਰੈਵੇਨਿਊ ਵਿੱਚ ਤਬਦੀਲ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਮੈਨੂੰ ਕਿਹੜੇ ਮੀਲ ਪੱਥਰ ਹਾਸਲ ਕਰਨੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ?”
5. “1Mby1M ਇੱਕ ਹਾਈਬ੍ਰਿਡ ਸਰਵਿਸਿਜ਼-ਟੂ-ਪ੍ਰੋਡਕਟ ਰਣਨੀਤੀ ਤਿਆਰ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਮੇਰੀ ਕਿਵੇਂ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ?”
6. “1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਦੀ ਲਾਗਤ ਕੀ ਹੈ? ਉਹ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹਨ?”

AI ਮੇਂਟਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਗੱਲਾਂ ਬਾਰੇ ਦੱਸੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰੇਗਾ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪੱਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੇਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਚਲੋ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰੀਏ।

Your startup isn't fundable until customers pay. How can services seed you without giving up equity?

Services are not a distraction. They are a seed funding engine. Except, instead of equity, you are funding with customer money, aka revenue.

Services let you bring in revenue early, validate the problem, and stay alive long enough to build the product without giving up equity.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “How can I bootstrap my product startup using services?”
2. “What service model aligns with my product vision?”
3. “How do I avoid getting stuck as a services company?”
4. “What milestones should I hit before transitioning to product revenue?”
5. “How can 1Mby1M help me design a hybrid services-to-product strategy?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.